RISTORANTE MARIA

Wir freuen uns iiber Ihren Besuch im Ristorante Maria
und wiinschen lhnen einen schonen und genussvollen Aufenthalt.
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etz tfoeie Getrinke

200 Apfelschorle 0,21 2,50 207 041 3,50
201 CocaCola™ 021 2,50 3 041 3,50
24 Colalight **" 021 2,50 6 041 3,50
200 Fanta” 021 2,50 n6 041 3,50
203 Mineralwasser 0,21 2,30 mo 041 3,30
007 Stilles Wasser 021 230 o8 041 3,30
27 Sprite” 021 2,50 03 041 3,50
260 San Pellegrino 0,751 6,20
2 Spezi™’ 021 2,50 04 041 3,50
206 Orangensaft 0,21 2,90 a5 0,41 3,90
251 Orangensaftschorle 021 2,50 24 041 3,50
208 Aprikosensaft 0,21 3,50

209 Birnensaft 0,21 3,50

210 Bitter Lemon” 041 3,50

219 Traubensaft 0,21 2,90 205 041 3,90
182 Traubensaftschorle 0,21 2,50 2 041 3,50
1020 Johannisbeerschorle 0,21 2,50 1003 0,41 3,50
1021 Maracujaschorle 0,21 2,50 1010 0,41 3,50

179 Tasse Kakao mit Sahne ° 4,20
180 Latte Macchiato ** 4,50
181 Tasse Kaffee® 3,00
183 Espresso’ 2,50
1005 Espresso doppio’ 5,00

186 Espresso Affogato™ (Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis) 3,50

184 Cappuccino ** 3,50

185 Glas Tee 3,00

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung



Gotvirko - Brovund Woir

190

191

192

193

194

196

197

1029

198

264

199

223

281

283

284

287

288

290

332

313

333

335

BIERE’

Dunkles Weizen
Pils vom Fass
Pils vom Fass

Hefeweizen

Dunkles Bier
Alkoholfreies Bier
Radler
Alkoholfreies Radler
Cola-Weizen "’
Russen™”’

Leichtes Hefeweizen

Alkoholfreies Hefeweizen

SPIRITUOSEN
Williamsbirne
Martini weif3
Averna'

Fernet Branca'
Grappa

Ramazotti'

Amaro Montenegro

WEINBRAND Veccia Romagna

LIKORE
Sambucca

Amaretto warm mit Sahne™

051
041
0,251
051

051
051
0,5l
0,5l
051
051
051
051

2d
4d
2d
2d
2d
2d
2d

2d
2d

3,50
3,30
2,70
3,50

3,50
3,30
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
4,50

3,90
3,50

221

222

225

226

227

241

244

249

243

226

246

247

248

251

265

310

266

267

OFFENE ROTWEINE

Chianti 0,251
Bardolino 0,251
Lambrusco (lieblich) 0,251
Glas Wein 0,11
Merlot 0,251
OFFENE WEIBWEINE

Colli Albani 0,251
Rosé Colli Albani 0,251
Pino Grigio 0,251
Frizzantino (lieblich) 0,251
Glas Wein 0,11

Flasche Wein - wei3 oderrot 0,75l

Weinschorle weifl 0,41
Weinschorle weif3 021
Lambrusco-Schorle 0,41
Lambrusco-Schorle 021

SEKT - SPUMANTE - CHAMPAGNE

Asti Cinzano 0,751
Prosecco 0,751
Prosecco Piccolo 021
Asti Cinzano Piccolo 0,21

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

4,60
4,60
4,60
3,20

4,60

4,60
4,60
4,60
4,60

3,20

16,00

4,30
3,10
4,30

3,10

17,50
17,50
6,50

6,50



301 Campari-Soda’ 4d 4,50

305 Aperol-Soda’ 4d 4,50
306 Aperol-Orange' 4d 4,50
307 Aperol-Sekt' 4d 4,90
002 Aperol-Spritz' 4d 4,90
309 Campari-Orange1 4d 4,50

001 Antipasto Misto Gemischte Vorspeise italienische Wurst "***" 9,90
004 Artischocken und Oliven® 6,70
005 Roher Italienischer Schinken'** 9,90
010 Antipasto Mare Vorspeisenteller mit verschiedenen Meeresfriichten ****¢ 12,10
015 Bruschetta Pizzabrot "** mit frischen Tomaten, Knoblauch, Olivendl und Oregano 8,20
017  Bruschetta grof3e Portion Pizzabrot "** mit frischen Tomaten, Knoblauch, Olivenél und Oregano 9,70
361 Mozarella® ~Caprese” mit frischen Tomaten, Olivendl und Basilikum 8,00
141 Portion Pommes Frites 3,50
138 Pizzabrot normal 5,00
177 Pizzabrot gro 6,50

@M

382 Tartufo Nero™* 5,20
378 Hausgemachtes Tiramisu *“’ 5,50
379 Panna Cotta 5,20
380 Spaghetti Eis mit ErdbeersoBe 5,20

S

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.
1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung



218

093

095

096

097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

142

143

144

Store

Insalata Rucola
Tomatensalat

Thunfischsalat *

Griiner Salat

Tomatensalat

Gurkensalat

Gemischter Salat

Gemischter Salat ,Spezial”
Gurken-Tomaten-Salat
Gemischter Salat Schinken
Gemischter Salat Thunfisch
Gemischter Salat Artischocken
Gemischter Salat fiir 2 Personen

Salatplatte,Italia” fiir 2 Personen

kleiner gemischter Spezialsalat
kleiner gemischter Salat

kleiner gemischter Salat

Dressing nach Wahl: Balsamico-Essig /0l oder nach Art des Hauses

mit Grana Padano® und Tomaten “'
P Vs 4

mit Zwiebelscheiben i

mit Zwiebelscheiben

Gurken, Tomaten, Oliven, Mais, Paprika’

Gurken, Tomaten, Mortadella, Ei **¢

1,.23,48,9

Gurken, Tomaten, Vorderschinken und Kase
Gurken, Tomaten, Thunfisch *

Gurken, Tomaten, Artischocken’

mit Gurken, Tomate, Kéise , Ei, Paprika, Artischocken, Oliven'*“****
Gurken, Tomaten, Vorderschinken , Kase , Mortadella, Thunfisch , Oliven,
Artischocken, Peperoni, Ei, Paprika "***%%%*

mit Vorderschinken"***, Gurke, Tomate, Kise* und Thunfisch’

mit Gurke, Tomate, Mozzarella *°

mit Gurke, Tomate, Putenstreifen

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

tq 6,50

5,60
6,50
4,60
5,30
5,30
6,20
7,50
6,20
7,50
7,50
7,50

9,90

11,50
6,90
6,90

8,50



020
021
022
023
024
112
118
255
336
114

231

025
026
027
028
m
19
256
399
15

359

030
358
233

Niiatelgerichte

Spaghetti alla Bolognese
Spaghetti alla Napoletana
Spaghetti alla Contadina
Spaghetti alla Carbonara

Spaghetti nach Art des Hauses
Spaghetti Aglio e Olio Peperoncino

Spaghetti Frutti di Mare
Spaghetti mit Krabben
Spaghetti mit Krabben
Spaghetti al Forno
Spaghetti alla Matriciana

Rigatoni alla Bolognese
Rigatoni alla Napoletana
Rigatoni,Agostino”
Rigatoni all’ Assalto
Rigatoni Gorgonzola
Rigatoni,,Chef”

Rigatoni mit Broccoli
Rigatoni quattro Formaggi
Rigatoni al Forno

Rigatoni al Forno ,Spezial”

Penne all’ Arrabiata
Penne Vegetarie
Penne alla Matriciana

a9,

mit BolognesesoRe

mit TomatensoBe™

a,9,1.234

mit frischen Champignons, Erbsen, Vorderschinken, Tomatensofe und Sahne

a,1,23,4

mit Speck und Ei
mit BolognesesoBe und Sahne™’

mit Knoblauch, Petersilie und Olivendl (scharf)’

mit Meeresfriichten, Knoblauch und TomatensoRe™"**

mit Olivendl, TomatensoRe, Knoblauch®

mit Olivendl und Knoblauch™

3,9,

mit Bologneseof3e und Sahne mit Kdse iiberbacken

mit Tomatensofe, Zwiebeln und Speck !

a,9,i

mit BolognesesoR3e

a,g,i

mit Tomatensof3e

mit BolognesesoBe und Sahne **

a,9,1.234

mit frischen Champignons, Erbsen, Vorderschinken, Ei und Sahne
mit GorgonzolasoBe und Sahne **

mit Vorderschinken, fr. Champignons, Thunfisch, fr. Paprika, Tomatensofe, Sahne
mit Broccoli, TomatensoRe und Sahne **

mit Gorgonzola, Mozzarella, Edamer, Grana Padampund Sahne **

mit BolognesesoRe und Sahne, mit Kase iiberbacken ****?

mit frischen Champignons, Vorderschinken, BolognesesoRe, Sahne und Erbsen 2ol

a,i,1,234

mit Kase {iberbacken

mit TomatensoBe und Knoblauch (scharf)*

6

mit Oliven, Erbsen, Artischocken, frischen Champignons, Paprika und Oliveng| **

mit TomatensoBe, Zwiebeln, Speck’

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

1.23,42,4d,9

7,50
7,20
8,80
8,50
8,20
7,60
15,50
15,50
15,50
8,90
9,90

7,50
7,20
8,20
8,50
9,80
9,90
8,80
9,90
8,90

9,90

8,50

9,30
9,90



321

109

116

350

086

351

178

107

352

353

354

31

320

363

400

29

17

316

Niictelgerichte

Tortellini
Tortellini Gorgonzola

Tortellini al Forno

Tagliatelle

Tagliatelle Schinken
Tagliatelle Lachs
Tagliatelle Champignon

Gnocchi Gorgonzola
Gnocchi al Forno
Gnocchi

Gnocchi

Lasagne al Forno

Canelloni al Forno

Tris Nudeln

Tris Nudeln fiir 2 Personen

Risotto alla Montanara
Risotto al Forno

Risotto al Forno ,Spezial”

mit Hackfleisch gefiillte Teigtaschen mit Vorderschinken und Sahne **
mit Hackfleisch gefiillte Teigtaschen mit GorgonzolasoBe und Sahne **

mit Hackfleisch gefiillte Teigtaschen mit BolognesesoBe, Sahne, Kase - iiberbacken **

8,70
9,90
8,90

Bandnudeln mit Vorderschinken, fr. Champignons, Erbsen, TomatensoBe und Sahne ****** 8,90

123439

Bandnudeln mit Vorderschinken und Sahne
Bandnudeln mit Lachs, TomatensoBe und Sahne **
Bandnudeln mit frischen Champignons, TomatensoB3e, Sahne **
mit GorgonzolasoBe und Sahne™*"*

mit TomatensoRe, Sahne und Kése iiberbacken **
mit TomatensoBe und Sahne **

mit BolognesesoBe, und Sahne **

frische Schichtblattnudeln mit BolognesesoRe, frischen Champignons,
34,9

Vorderschinken, Erbsen, SahnesoRe , mit Kase iiberbacken™

mit Hackfleischfiillung, BolognesesoBe und Sahne, mit Kase iiberbacken **

drei verschiedene Nudelsorten:
Tortellini mit Vorderschinken und Sahne "*****
Rigatoni mit BolognesesoBe und Sahne **

Penne all’ Arrabiata mit TomatensoRe und Knoblauch (scharf)**

12349

Reis mit Vorderschinken, frischen Champignons, Tomatensol3e, Erbsen und Sahne
Reis mit BolognesesoBe und Sahne, mit Kase iiberbacken’
Reis mit BolognesesoBe, Sahne, Vorderschinken, frischen Champignons,

Erbsen, mit Kase iiberbacken *****

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

8,70
15,50
8,80

9,90
8,90
8,60
8,90

8,90
8,90

15,90
30,80

9,20
8,80
9,80



33

34

242

35

36

37

38

39

40

4

)

43

44

362

228

187

188

245

250

134

372

120

121

122

123

124

Hza

Pizza ai Funghi mit frischen Champignons, Kdse, TomatensoRe

ag13

Pizza al Salame mit Salami, Kse, TomatensoBe **"***

Pizza al Salame mit scharfer Salami, Kase, TomatensoBe **"***

Pizza al Prosciutto mit Vorderschinken, Kise, TomatensoRe **"***

Pizza alla Romana mit Vorderschinken, Salami, Kise, TomatensoBe **"***

Pizza Pisana mit Vorderschinken, frischen Champignons, Kase, TomatensoBe ******

Pizza nach Art des Hauses Salami, Vorderschinken, frischen Champignons, Peperoni, Kase, Tomatensol3e o124

a,91234

Pizza mit Artischockenherzen, Vorderschinken, frischen Champignons, Kase, Tomatensof3e

a,91234

Pizza mit Vorderschinken, frischen Champignons, Peperoni, Kase, TomatensoQ3e

a,d,9,1,2,34,7

Pizza mit Sardellen, Salami, frischen Champignons, Kase, Tomatensof3e

ag13

Pizza mit Salami, frischen Champignons, Kase, Tomatensol3e

a,9,1.2,34

Pizza mit Vorderschinken, frischen Champignons, Spielgelei, Kase, Tomatensof3e

2,9,1,234

Pizza mit Vorderschinken, Salami, frischen Champignons, Kase, Tomatensol3e
Pizza mit Mozzarella, Basilikum, TomatensoRe **

Pizza mit Broccoli, Kase, TomatensoRe **

Pizza mit Gorgonzola-Kase und TomatensoRe **

Pizza Quattro Formaggi mit Gorgonzola, Mozzarella, Edamer, Grana Padano, TomatensoRe **

a,91234

Pizza Crudo mit italienischem rohen Schinken, Rucola, Grana Padano, TomatensofSe

a,9,1.2,34,7

Pizza mit Erbsen, Speck, Zwiebeln, Kdse, TomatensoRe

Pizza Quattro Stagione Vier Jahreszeiten mit Vorderschinken, Artischocken, frischer Paprika,

2,9,1,2,3,4

frischen Champignons, Kase, Tomatensol3e

a,9,d,1,2,34,7

Pizza Kapperi mit Salami, Sardellen, Kapern, Kase, Tomatensol3e
Pizza Olive mit Oliven, Kise, TomatensoRe *°

Pizza Carciofi mit Artischocken, Kise, TomatensoBe **
Pizza Tonno mit Thunfisch, Kase, Tomatensoe***

Pizza Paprika mit frischer Paprika, Kase, TomatensoRe *°

Pizza Peperoni mit Peperoni, Kase, TomatensoRe **

normal
028

7,00
7,00
7,50
7,00
7,30
7,30
8,50
8,00
8,00
8,00
7,30
8,00
8,00
7,00
7,50
8,00
8,00
9,50

8,00

8,00
8,00
7,00
7,00
7,50
7,00

7,00

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

grof
@32cm

8,50
8,50
9,00
8,50
8,80
8,80
10,00
9,50
9,50
9,50
8,80
9,50
9,50
8,50
9,00
9,50
9,50
11,00

9,50

9,50
9,50
8,50
8,50
9,00
8,50

8,50

145

146

300

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

170

370

374

375

376

377

173

373

159

160

161

162

163



125

126

127

128

129

130

131

132

133

135

136

012

137

015

138

045

046

91

401

402

403

404

Hga

normal

028cm
Pizza Sardelle mit Sardellen, Kise, TomatensoBe ****** 7,00
Pizza Hawaii mit Vorderschinken, Ananas, Kise, TomatensoBe *#****’ 7,50
Pizza Vesuvio mit Salami, Vorderschinken, frischen Champignons, Ei, Kase, TomatensoRe - flambiert! ***** 9,50
Pizza Bolognese mit BolognesesoRe, Kase, TomatensoRe **** 7,50
Pizza Vegetaria mit frischen Champignons, frischer Paprika, Oliven, Artischocken, Peperoni, Kése, Tomatgﬁggﬁzs 8,50
Pizza Margherita mit Kase und Tomatensoe **** 6,50
Pizza Napoli mit Tomatensof3e ** 6,50
Pizza Diavolo mit Salami, Vorderschinken, frischen Champignons, Zwiebeln, Knoblauch, Kase, TomatensoRe - scharf a2 8,50
Pizza Frutti di Mare mit Meeresfriichten, Kise, Knoblauch, TomatensoRe **** 9,50
Pizza Tonno e Cipolla mit Thunfisch, Zwiebeln, Kase, Tomatensofe ******* 8,00
Pizza Cipolla mit Zwiebeln, Kse, Tomatensofe **"* 7,00
Pizza Rucola mit Rucola, Grana Padano, Tomatensofe **** 8,00
Pizza Krabben mit Kise, Krabben, Knoblauch, TomatensoBe **"? 9,50

A
QBT

Bruschetta mit frischen Tomaten, Knoblauch, Olivendl, Basilikum *** 8,20
Pizzabrot mit Olivenol * 5,00
Pizza Calzone gefiillt mit Vorderschinken, frischen Champignons, Kase, Tomatensol3e o124 8,00
Pizza Calzone Spezial gefiillt mit Ei, Vorderschinken, frischen Champignons, Peperoni, Kase, Tomatensoffgg'Lm 8,50
jede weitere Zutat 0,70
Familienpizza normal 48 x 33 cm - nur zum Mitnehmen erhaltlich (inkl. 3 Zutaten ) - jede weitere Zutat + 1,50

a,cd1,23,4

Familienpizza mit italienischem rohen Schinken, Rucola, Parmesan, TomatensoBe
Familienpizza mit Krabben, TomatensoRe™
Familienpizza mit Meeresfriichten, TomatensoQe a"’

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

groB
@32cm

8,50
9,00
11,00
9,00
10,00
8,00
8,00
10,00
11,00
9,50
8,50
9,50

11,00

9,70
6,50
9,50

10,00

1,00

18,00
21,00
21,00

21,00

164

165

166

167

168

169

16

m

172

174

175

89

176

17

177

157

158



47

48

49

69

52

53

56

\%Zé »

Saltimbocca Amalfi

Scaloppa alla Zingera - scharf

Scaloppini al Funghi

Scaloppini al Vino Bianco

Schweineschnitzel Cardinale

Schweineschnitzel Funghi

Kotelett vom Grill

Schweineschnitzel mit Vorderschinken, TomatensoBe und Kise iiberbacken *****

Pommes frites und Salat

Schweineschnitzel Zigeuner Art mit Vorderschinken, frischen Champignons,
Peperoni, frische Paprika, TomatensoBe mit Pommes frites und Salat *****

Schweinefleischstiicke mit frischen Champignons, Pommes frites und Salat

Schweinefleischstiicke in WeiBweinsoBe mit Pommes frites und Salat

mit Tomatensof8e, Vorderschinken, Kase und Sahne,

91234

dazu Pommes frites oder Spaghetti und Salat

mit Champignonsofe, Sahne, dazu Pommes frites und Salat *

Schweinekotelett mit Rosmarin, Krduterbutter, Pommes frites und Salat

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.

1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

21,50

21,50
21,50

21,50

21,50

21,50

19,00



\%Zé »

77 Bistecca Pfeffersteak Phantasie Rumpsteak mit Pfeffersol3e, griine Pfefferkrner, frischen Champignons, Peperoni, 23,50
SahnesoRe, Pommes frites und Salat (scharf) ®

¢ Bistecca ai Ferri Rumpsteak vom Grill, dazu Pommes frites und Salat 22,50

72 BisteccaallaZingera-scharf  Rumpsteak Zigeuner Art mit Vorderschinken, frischen Champignons, 23,50

Peperoni, frische Paprika, TomatensoBe mit Pommes frites und Salat *****

~

o
N

0 Gambas frittiert, mit Salat” 21,50
81 Knusper-Garnelen paniert und frittiert, mit Salat” 20,50
82 Tintenfisch nach Art des Hauses mit pikanter Tomaten-Sahne-Sofe, Knoblauch, Weibrot und Salat e 21,50
83 Tintenfisch gebacken dazu Pommes frites und Salat" 21,50
84 Frutti di Mare verschiedene Meeresfriichte, frittiert, dazu Salat ** 24,50
323 Frische Muscheln nur zur Saison - mit WeiBwein- oder TomatensoBe, Knoblauch und WeiBbrot ** (scharf) 21,50

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.
1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung



Unsere Offnungszeiten:

Dienstag - Sonntag 11.30 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr

Montags haben wir Ruhetag - auBer an Feiertagen
falls Montag ein Feiertag ist, haben wir Dienstag Ruhetag

Fam. Monticchio
BahnhofstraBBe 26 | 91220 Schnaittach
Telefon: 09153 | 7862
www.rothenberger-hof.de

Kennzeichnung der Zusatzstoffe nach der Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV, EU-VO0 1169/2011)

Die mit * " gekennzeichneten Speisen enthalten: Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unvertraglichkeiten
auslosen gem. LIMV, Anhang lI:

1 mit Farbstoff a  glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel,

2 mit Konservierungsstoff Kamut oder Hybridstamme davon sowie daraus herstestellte Produkte

3 mit Antioxidationsmittel b Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

4 mit Geschmacksverstdrker ¢ Eierund Eiererzeugnisse

5 mit Schwefeldioxid d  Fische und Fischerzeugnisse

6 mit Schwarzungsmittel e  Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

7 mit Phosphat f  Sojabohnen und Sojaerzeugnisse

8 mit Milcheiweil g Milch und Milchprodukte

9 koffeinhaltig h  Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse

10 chininhaltig (Mandeln, Haselniisse, Cashewniisse, Walniisse,

11 mit SiBungsmittel Pecaniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- und Queenslandniisse

12 enthélt ein Phenylalaninquelle i Sellerie und Sellerieerzeugnisse

13 gewachst j  Senfund Senferzeugnisse

14 mit Nitritpdkelsalz k  Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

15 mit Taurin | Schwefeldioxid (SO 2) und Sulphite

16 mit Tartazin m  Lupinen und Lupinenerzeugnisse
n  Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Auf Grund unseres Herstellungsprozesses konnen Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eier Soja,
Sellerie, Sesam, Senf und deren Erzeugnisse daraus nicht ausgeschlossen werden.

Sollten Sie Lebensmittelunvertraglichkeiten / Allergien haben, weisen Sie uns bitte darauf hin.
1/2 Portion abziiglich 1 Euro

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung



